



Kraków, dnia 25 lutego 2025 r.

AG.240.6.2025.BM

Wyjaśnienie treści SWZ

do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Weryfikację dokumentacji projektowej, obejmującej projekt wykonawczy, projekt techniczny i projekt aranżacji wnętrz, dla budynku laboratoryjno-biurowego Instytutu Ekspertyz Sądowych.”

Działając w imieniu Zamawiającego informuję, iż wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej podaję treść pytań oraz wyjaśnienia Zamawiającego:

Pytanie I:

W ramach zapisów w SWZ dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej „Czy dopuszczają Państwo weryfikację dokumentacji projektowej „Apteki Szpitalnej” zawierające pomieszczenia przygotowania leków jałowych i żywienia pozajelitowego?”

Odpowiedź I:

NIE. Zamawiający nie dopuszcza w celu potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy wykazania doświadczenia w zakresie weryfikacji dokumentacji projektowej apteki szpitalnej.

Projekt wykonawczy obejmuje m.in. laboratoria dla następujących działów Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie: Dział Biologiczny, Dział Chemiczny, Dział Toksykologiczny.

W ramach wyżej wymienionych Działów projektowane są biochemiczne laboratoria badawcze, rozumiane są laboratoria związane z działalnością naukowo-badawczą, które dzięki zaawansowanej infrastrukturze pozwalają na realizację badań z dziedziny nauk chemicznych, biologicznych i genetycznych.

Pytanie II:

„II. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisów **"posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie**, tj. w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia" na **posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie**, tj. w okresie ostatnich pięciu latach przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia"

Odpowiedź II:

NIE. Zamawiający **nie wyraża zgody** na proponowaną modyfikację Specyfikacji Warunków Zamówienia. Jednocześnie informuje, że zgodnie z postanowieniem § 9 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. z 2020 r. poz. 2415) w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać przedstawienia wykazu dostaw lub **usług** wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, **w okresie ostatnich 3 lat**. Wydłużenie okresu, z którego należy przedstawić dowody wykonania usług, do lat 5 (jak to ma miejsce w odniesieniu do robót budowlanych), nie jest zatem dopuszczalne.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia odnoszące się do treści Rozdz. 5 ust. 2 pkt 4 lit a SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

DYREKTOR INSTYTUTU

prof. dr hab. Dariusz Zuba


Mgr Jerzy Bacz
RADCA PRAWNY